ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    0 7 . 1 1 . 2 0 2 2         №     3 0 1

О  внесении  изменений
в  постановление
Законодательного  Собрания
Владимирской  области
«Об  обеспечении  доступа
к информации о деятельности
Законодательного  Собрания
Владимирской области»

Законодательное  Собрание  Владимирской  области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  постановление  Законодательного  Собрания  Владимирской
области  от  27.04.2010  №  122  «Об  обеспечении  доступа  к  информации
о  деятельности  Законодательного  Собрания  Владимирской  области»
(в редакции постановлений Законодательного Собрания Владимирской области
от 29.01.2014  № 27,  от 26.02.2014  № 66, от 24.12.2014  № 406,  от 19.05.2016
№  133,  от  09.11.2020  №  300,  от  21.12.2021  №  417,  от  25.07.2022  №  189)
следующие изменения:

1) в  пункте 2 слова «размещению в сети Интернет» заменить словами
«размещению  на  официальном  сайте  Законодательного  Собрания
Владимирской области»;

2)  в  абзаце  третьем  подпункта  1  пункта  3  слова  «размещению в сети
Интернет»  заменить  словами  «размещению  на  официальном  сайте
Законодательного Собрания Владимирской области»;

3) подпункт 2 пункта 2 раздела I приложения 1 изложить в следующей ре-
дакции:

«2)  размещение  в  сети  Интернет  информации,  предусмотренной
статьей  13  Федерального  закона  от  9  февраля  2009  года  №  8-ФЗ

consultantplus://offline/ref=BC7D41E4250B64FEE19FD6B47C22935B97F88D652ED01432731A5BFF4785C428BB1CF49F456BC29BA6E15C0425FA1862A60BF754B75BE4F87BC936P5W9K
consultantplus://offline/ref=BC7D41E4250B64FEE19FD6B47C22935B97F88D6528D3103C741406F54FDCC82ABC13AB884222CE9AA6E15C012BA51D77B753F851AE45EDEF67CB3459P5WBK
consultantplus://offline/ref=BC7D41E4250B64FEE19FD6B47C22935B97F88D6528D1173A721106F54FDCC82ABC13AB884222CE9AA6E15C012BA51D77B753F851AE45EDEF67CB3459P5WBK
consultantplus://offline/ref=BC7D41E4250B64FEE19FD6B47C22935B97F88D6520DC153B761A5BFF4785C428BB1CF49F456BC29BA6E15C0425FA1862A60BF754B75BE4F87BC936P5W9K
consultantplus://offline/ref=BC7D41E4250B64FEE19FD6B47C22935B97F88D6521D31039741A5BFF4785C428BB1CF49F456BC29BA6E15C0425FA1862A60BF754B75BE4F87BC936P5W9K
consultantplus://offline/ref=BC7D41E4250B64FEE19FD6B47C22935B97F88D652ED0113C791A5BFF4785C428BB1CF49F456BC29BA6E15C0425FA1862A60BF754B75BE4F87BC936P5W9K

«Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности  государственных
органов и органов местного самоуправления»»;

4) в приложении 2:
а) в заголовке слова «размещению в сети Интернет» заменить словами

«размещению  на  официальном  сайте  Законодательного  Собрания
Владимирской области»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Общая  информация

о  Законодательном
Собрании  Владимирской
области, в том числе:

а)  структура
Законодательного
Собрания  Владимирской
области,  почтовый  адрес,
адрес  электронной почты,
номера  телефонов,
факсов:  приемной
председателя
Законодательного
Собрания  Владимирской
области  (справочный),
постоянных  комитетов,
депутатов,  работающих
на  профессиональной
постоянной основе;

б)  сведения
о  полномочиях
Законодательного
Собрания  Владимирской
области,  задачах
и  функциях  постоянных
комитетов,  структурных
подразделений  аппарата
Законодательного
Собрания  Владимирской
области, а также перечень
законов  и  иных
нормативных правовых ак-
тов,  определяющих
данные  полномочия,

Под-
держива-
ется
в  акту-
альном
состоя-
нии

В  течение  5
рабочих  дней
со  дня
изменения
соответствующих
сведений

В  течение  5
рабочих  дней  со
дня  вступления
в  силу
соответствующих
нормативных
правовых и иных
актов,  регламен-
тирующих
указанные
полномочия,
задачи и функции

Отдел органи-
зационного
обеспечения
и  взаимодей-
ствия
с фракциями

Отдел  по
обеспечению
деятельности
комитетов, от-
дел  организа-
ционного
обеспечения и
взаимодей-
ствия
с фракциями

2

задачи и функции;

в) сведения о председателе
и  заместителях
председателя
Законодательного
Собрания  Владимирской
области,  председателях
и  заместителях
председателей постоянных
комитетов,  руководителях
фракций
в  Законодательном
Собрании  Владимирской
области  и  структурных
подразделений  аппарата
Законодательного
Собрания  Владимирской
области (фамилии,  имена,
отчества,  а  также,
при  письменном согласии
указанных  лиц,  иные
сведения о них);

г)  сведения  о  средствах
массовой  информации,
учрежденных
Законодательным
Собранием  Владимирской
области (при наличии);

д)  информация
об  официальных
страницах
Законодательного
Собрания  Владимирской
области  с  указателями
данных  страниц  в  сети
Интернет;

е)  информация
о  проводимых
Законодательным
Собранием  Владимирской
области  опросах  и  иных

В  течение  5
рабочих  дней  со
дня избрания или
назначения

В  течение  5
рабочих  дней  со
дня  регистрации
средства
массовой
информации

В  течение  5
рабочих  дней
со  дня  создания
официальной
страницы

В  сроки,
установленные
действующим
законодательство
м

Отдел органи-
зационного
обеспечения и
взаимодей-
ствия
с фракциями

Управление
по  информа-
ционной
работе
и  обществен-
ным связям

Управление
по  информа-
ционной
работе
и  обществен-
ным связям

Управление
по  информа-
ционной
работе  и
обществен-

3

мероприятиях,  связанных
с  выявлением  мнения
граждан (физических лиц),
материалы  по  вопросам,
которые  выносятся
Законодательным
Собранием  Владимирской
области  на  публичное
слушание  и  (или)
общественное
обсуждение,  и результаты
публичных  слушаний  или
общественных
обсуждений,  а  также
информация  о  способах
направления  гражданами
(физическими  лицами)
своих  предложений
в электронной форме;

ж)  информация
о  проводимых
Законодательным
Собранием  Владимирской
области  публичных
слушаниях
и  общественных
обсуждениях
с  использованием
федеральной
государственной
информационной  системы
«Единый  портал
государственных
и  муниципальных  услуг
(функций)»;

з)  история
Законодательного
Собрания  Владимирской
области

Каждый
созыв

В  сроки,
установленные
действующим
законодательство
м

1 раз в пять лет

ным  связям,
структурные
подразделе-
ния,
отвечающие
за  проведение
соответству-
ющего
мероприятия

Управление
по  информа-
ционной
работе
и  обществен-
ным  связям,
структурные
подразделе-
ния,
отвечающие
за  проведение
соответству-
ющего
мероприятия

Управление
по  информа-
ционной
работе
и  обществен-
ным связям»;

в)  пункт  6  после  слова  «Тексты»  дополнить  словами  «и  (или)
видеозаписи».

4

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель Законодательного
Собрания Владимирской области                                                         В.Н. Кисе -
лев

5

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ